55. f. 64d Ep. Sixti ad Iohannem Anth., *Si ecclesiastici corporis gloriā = Ver 31.*
56. f. 65c Relatio ad imper. a s. synodo de dampnatione Nestorii, *A progenitoribus ueram fidem = CT 30.*
57. f. 66c Ep. Cyrilli Comarion Potamoni Dalmatio, *Spera[ba]mus uenientem honoratissimum Nestorium = CT 31.*
58. f. 68a Ep. Cyrilli ad patres monachorum, *Dominus noster Jesus Christus = CT 32.*
59. f. 68b Commonitorium episcoporum qui inuenti sunt Constantinopolim, *Congregata sancta synodus = CT 33.*
60. f. 68d Rescriptum imperiale missum per Palladium, *Didicit nostra pietas turbulenter = CT 34.*
61. f. 69c Gesta sexto iduum iularum, *Monumenta que gesta sunt = CT 35.*
62. f. 69d Ep. Celestini ad synodum, *Spiritus Sancti testatur presentia congregatio sacerdotum = Ver 7; CT 35.*
63. f. 70d Ep. synodi ad clerum Const., *Venimus ad nuntium nimis ingemiscendum = CT 36.*
64. f. 71a Ep. cleri Const. ad Concilium, *Semper et a iuuentute in orthodoxo dogmate = CT 37.*
65. f. 71c Ep. concilii ad imperatores, *Vestra quidem potestas = CT 38 (se- quuntur nomina eorum contra quos scriptum est).*
66. f. 72c Exemplar sacrorum que directa sunt per Iohannem comitem, *Quan- tum circa pietatem et progenitorum fidem = CT 40.*
67. f. 73a Exemplar relationis s. concilii ad sacra. relecta, *Christo amabile quidem uestrum imperium = CT 41.*
68. f. 73d Ep. Cyrilli ad clerum Const., *Turbatum nimis est sanctum concilium = CT 42.*
69. f. 74b Ep. Memnonis ad clerum Const., *Quanta propter ueram fidem = CT 43.*
70. f. 75a Ep. synodi ad imperatores, *Vestra quidem potentia non despexit = CT 44.*
71. f. 75c Ep. synodi ad episcopos qui inuenti sunt Constantinopoli, *In tanta fluctuatione rerum constitutis = CT 45.*
72. f. 76c Sancto concilio ep. episcoporum qui inuenti sunt Const., *Oportebat quidem non animo solum sed et corporibus = CT 47.*
73. f. 76d Preces et suplicatio a clero Const. pro concilio, *Scientes uestram pietatem plurimam = CT 48.*
74. f. 77c Ep. Cyrilli Theopempto, Pothamoni, Danieli, *Plurime facte sunt con- tra nos illic detractiones = CT 49.*
75. f. 77d Mandatum gestum a concilio hiis qui sunt missi ab eo Const. epis- copis, *Iussi a piissimis = CT 60.*
76. f. 78b Relatio missa a synodo imperatori, *Omnia quidem uestri imperio laudabilia = CT 61.*
77. f. 79a Mandatum gestum ab orientalibus, *Sancta synodus Epheso celebrata = CT 62.*
78. f. 79c Ep. synodo ad imperatores, *Circa pietatem sollicitudinem uestram atque studium = CT 63.*
79. f. 80b Commonitorium synodi clero Const., *Necamur estibus cum aeres sint græues = CT 64.*

80. f. 80b Ordinatio Maximiani epi. Constantinopoleos, *Fontibus (sc. euntibus) septem Constantinopolim* = CT 64a.
81. f. 80c Ep. Maximiani ad Cyrilum, *Compleatum est desiderium tuum* = CT 65.
82. f. 80d Ep. Cyrilli ad Iuuenalem, Flauianum, *Satisfactum est uobis iterum* = CT 66.
83. f. 81a Interpretatio sanctionis imperatorum ad Isidorum, *Licet pro sollicitudine publicarum rerum aperte* = CT 67.
84. f. 81a Rescriptum legis contra Nestorium, *Debita nobis piissime religioni eos qui circa divinitatem* = CT 68.
85. f. 81c Prefectorum preceptum, *Nichil ita carum imperatoribus est* = CT 68.
86. f. 82a Libellus datus Cyrillo a Paulo emeseno, *Piissimi atque uictores nostri principes* = CT 70.
87. f. 82c Cyrilli omelia dicta in nat. sancti Iohannis, *Eos qui pietate* = CT 73.
88. f. 82d Ep. Cyrilli ad Maximianum, *Non erat dubium quia omnino et semper* = CT 74.
89. f. 83b Commonitorium Cyrilli Eulogio, *Reprehendunt quidam expositionem* = CT 75.
90. f. 84a Ep. Cyrilli ad Achatium, *Causa quidem dulcis* = CT 76.

1. f. 88a Ep. Celestini pape ad uniuersos episcopos per Viennensem prouintiam constitutos, *Cupiremus quidem.*
2. f. 88b Incipit ubi .occiditur Procerius episc. Alexandrinus: *Posteaquam Diocorus Alexandrinus.*
3. f. 90b Ep. Simplicii ad Achatium: *Cogitationum ferias non habemus.*
4. f. 90c Ep. beatissimi pape Felicis urbis Rome ad Leonem imperatorem per Vitalem et Misenum episcopos: *Decebat profecto, uenerabilis imperator.*
5. f. 93a Item Felicis pape ad Achatium epc. per Vitalem et Misenum epos.: *Postquam sancte memorie decessore meo.*
6. f. 94d Item epla. Felicis pape imperatori Zenoni ad libellum episcopi Iohannis ecclesie Alexandrine urbis: *Cum sibi redditam pacem.*
7. f. 95a Item epla. Felicis epi. Achatio epo. supradicto Constantinopolitane urbis epo.: *Episcopali diligentia commonente.*
8. f. 95c Item eiusdem pape ad Achatium: *Multarum transgressionum reperitis innoxius.*
9. f. 96a Epla. imperatorum Honorii et Theodosii Augustorum ad Aurelium: *Dudum quidem fuerat constitutum.*
10. f. 96c Item epla. Aurelii epi. ad epos. per prouintiam Bizazene et Arzugitane constitutos: *Super Celestii et Pelagi dampnatione.*
11. f. 96d Incipit epla. Constantii imp. ab Honorio in consortium regni assumpiti: *Cum preterite superstitionis uenena.*
12. f. 97a Incipiunt capitula excerpta de gestis habitis contra Pelagium: *Quod ad Ierusalem nolentem colligi filios suos.*
13. f. 97d Item epla. Damasi pape ad Paulinum Anth. episcopum: *Per filium meum Vitalem ad te scripta.*
14. f. 98a Confessio fidei catholice quam papa Damasus misit ad Paulinum Anth. episcopum: *Post concilium nicenum.*

15. f. 98d Confessio presbiterorum seu dyaconorum ecclesie Constantinopolitane: *Ego ille Constantinopolitane ecclesie dyaconus.*
16. f. 99a Incipit epla. Ambrosii epi. Med. et ceterorum Sauinii, Bassiani episcoporum ad Siritium papam scripta: *Recognouimus litteras sanctitatis tue.*
17. f. 100d Incipit epla. Siritii pape per uniuersos epos. missa: *Optarem semper.*
18. f. 101a Inc. epla. Syritii pape directa Hierio epo. Terraconensi: *Directa ad decessorem nostrum.*
19. f. 103a Epla. Innocentii pape ad Exuperium episcopum Tolosanum: *Consulenti tibi, frater.*
20. f. 105a Epla. Innocentii pape ad Eusebium episcopum et alios epos. et dyaconos Macedonie existentes: *Magnam gratulationem habui.*
21. f. 105c Epistole Gelasii pape ad epos. Dardanie existentes: *Valde mirati sumus.*
22. f. 112a Nicephori episcopi Constant. epla. synodalis de assumptione sua et explanatione fidei ad Leonem III summum pontificem: *Vere magnus et memorabilis.*

## II. — TERTIAE EPHESINAE SYNODI SUMMARIUM

Multo maioris momenti quam actorum collectio, de qua adhuc sumus locuti, hoc summarium est; nemo enim, ut nobis videtur, de exsistentia eiusmodi documenti mentionem facit. Certe, si Schwartz id cognovisset, in eius editione publici iuris procul dubio fecisset.

Iam, quamquam hoc in compendio nullum, ut videbimus, documentum ignoratum invenitur, dici nihilominus non potest id non esse nisi indicem collectionum in lucem iam editarum plus minusve copiosum atque enucleatum. Textum sane perlegenti patet non modo de compendio agi accurato ac crebrius recte expresso singulorum documentorum, sed etiam plures includi considerationes criticas ac scriptoris proprias tum de singularum partium valore, tum de intentione quam animo gestarent documentorum auctores.

Auctor *anonymus*, ut appareat, partes Summi Pontificis ac Sancti Cyrilli studio prosequebatur, et oportune novit indigitare ea quae in actibus tum Nestorii, tum ipsius amicorum et fautorum maiori reprehensione digna videbantur. Iam ab initio cum sermo est de prima patriarchae Constantinopolitani epistola ad Cyrillum ait: “fictam modestiam preferens” (Cfr. infra, textum summarii, n. 3). Postea vero cum de mutatione illa loquitur Iohannis Antiocheni eiusque suffraganeorum, qui cum partes Nestorii secuti essent, ipsum tandem condemnarunt, ita tamen ut omnibus persuadere contenderant mutationem suam explicationibus Cyrilli esse tribuendam, auctor summarii recte ostendit veram causam non fuisse aliam quam potentioribus vel

melius dicam imperatori complacendi (Cfr. n. 90). Atque haec exempla sufficient.